



LANDSTINGET BLEKINGE

Landstinget Blekinge

2014-01-29

Dnr

Stöd för äldre i vården

Äldrelotsprojektet

Äldrelotsprojektet genomfördes under tre år i Blekinge (2011 – 2013). Projektet engagerade 7-10 äldrelotsar som arbetade i landsting och kommuner över hela länet. Äldrelots erbjuds en definierad grupp, mest sjuka äldre, som kontaktades och fick erbjudande om hjälp med bl a att koordinera de äldres behov avseende på vård- och omsorgsbehov. Äldrelotsarna har också arbetat med närstående och frivilligorganisationer i länet.

Resultatet pekar på ökad trygghet för de äldre samt ett effektiviseringsbehov för landsting och kommuner.

Nyttan med äldrelotsar

Ur den äldres perspektiv – har äldrelotsprojektet inneburit en ökad trygghet, förbättrad mental hälsa samt ökat självförtroende. En äldrelots kan både förklara den äldres problem och göra dolda behov synliga. Äldrelotsen kan bidra med kunskap för att få en mer patient/brukarstyrd personcentrerad utveckling av vård och omsorg;

För anhöriga är det en trygghet i att veta att den äldre har hjälp av någon med helhetssyn på situationen företräder den äldre/anhörige i kontakter med vård och omsorg och för landstinget kan äldrelotsens i sin roll förmedla den äldres behov och bidra med kunskap så att utvecklingen inom vård och omsorgen går mot en mer patient/ brukarstyrd verksamhet. En vård som svarar upp mot patientens krav och behov är sannolikt mer effektiv

Sammanfattning

Vid vård av framförallt äldre med flera olika sjukdomar har äldrelotesen visat på att en sammanhållande kraft är positiv för patienterna och sannolikt underlättar det också för inblandade verksamheter inom landstinget och kommunerna. Av den anledningen föreslås en utredning som tar fram förslag till hur den funktionen som äldrelotsarna har haft kan bli en del i landstingets och kommunens verksamhet och vilka resurser som behövs för att ge den trygghet till de äldre som är nödvändig för att landsting och kommuner ska kunna arbeta på ett säkert och effektivt sätt. En utredning av denna dignitet kräver samverkan med länets kommuner och utredningen föreslås därför presenteras senast på hälso- och sjukvårdsnämndens möte i juni 2014.



LANDSTINGET BLEKINGE

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslås besluta

att uppdra till landstingsdirektören att i samarbete med länets kommuner utreda förutsättningarna för att ge den service till länets äldre som äldrelotsarna gett under projektiden

att förslag föreligger hälso-och sjukvårdsnämnden vid nämndens sammanträde i juni 2014

Per-Ola Mattsson

Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande